R E Q U E R I M E N T O  Nº. 652
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/ 8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em local ao lado da residência de no. 390, na Rua Bernardo Augusto Rodrigues da Silva, no Rio Bonito Campo e Náutica, há sempre água empoçada;

CONSIDERANDO que tal fato incomoda muito moradores locais que estão á procura de uma solução para referido problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com departamento competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de instalar uma valeta para escoamento de água ou estudar medidas que possam resolver o problema de água empoçada em local ao lado da residência de no. 390, na Rua Bernardo Augusto Rodrigues da Silva, no Rio Bonito Campo e Náutica.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de agosto de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
esmf